- 1 -

粤职协函〔2024〕12号

关于开展 2024年广东省技工院校心理健康公益课
的通知

各技工院校：

为认真贯彻党的二十大精神，深入学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想，贯彻落实《中华人民共和国精神卫生法》

《健康中国行动（2019-2030年）》心理健康促进行动有关要求，

切实加强技工院校心理健康引导，强化学生心理素质，树立正确

的人生观、价值观，广东省职业培训和技工教育协会决定举办

2024年广东省技工院校心理健康公益课。具体通知如下：

一、组织单位

主办单位：广东省职业培训和技工教育协会

支持单位：知我心理研究院

二、活动对象

广东省技工院校在校学生、学生家长等。

三、活动内容

- 2 -

1.授课主题：认识自己，探寻自我之路——从家国情怀到自

我实现；

2.授课时间：2024 年 3 月 13 日下午 15:00—16:00，课程为

线上授课。如收看直播时间冲突，可联系主办方申请回放，播放

前请注意调适网络，保持通畅；

3.学习方式：扫描下面二维码领取课程即可进行线上学习，

建议以班会课、社团活动等形式组织学生集中观看；

4.学习要求：各院校填写报名回执并备注上课时间，课程结

束后，提交公益课开展情况简要介绍及图片 3-5张。课后可组织

学生交流及书写心得等活动。

四、活动费用

本次活动为线上公益活动，不收取任何费用。

五、活动要求

1.高度重视。各技工院校要十分重视学生心理健康，构建和

谐健康的校园氛围，切实提升学生心理调适能力。

2.广泛发动。发挥家校互动优势，做好宣传推广，广泛动员

- 3 -

学生家长参与，增进亲子关系，共同关心关注青少年心理健康。

3.有效组织。以学生处或团委等为核心，以学校心理辅导室、

心理专兼职教师为依托，有效组织师生通过集中或分散的方式参

与学习。

六、联系方式

1.联系人：崔涛 18271195870、王彩平 15918782859

2.请各校负责人员扫码加入微信群，并按实际情况修改备注

（姓名+单位）。相关上课信息将在群内发布。

附件：1.讲师简介

2.心理公益课（线上）报名回执

3.心理公益课海报

广东省职业培训和技工教育协会

2024年 3月 7日

- 4 -

附件 1

讲师简介

廖 蔚

心理学硕士, 国家二级心理咨询师，中级心理治疗师，高级

沙盘游戏师，中国心理协会注册心理师。擅长沙盘游戏治疗和认

知行为治疗等技术。从事心理健康服务工作十余年，个体咨询和

团体心理辅导均超过 1000小时。擅长职场减压、婚姻家庭、亲

子关系和青少年情绪问题。接受过广东省心理学会临床与督导专

业委员会督导培训，个人督导时长超 100小时，参加过中德认知

疗法连续培训项目。

- 5 -

附件 2

心理公益课（线上）报名回执

单位名称（盖章）

联系人 职务 联系电话

参与学习人数及时间

中技人数 高技人数

直播学习人数 回放安排时段

公益课授课主

题建议

备注：1.扫描二维码领取课程即可观看，建议班会课、社团活动等形式组织学

生集中观看；2.请认真填写公益课授课主题建议，后续省职协心理教育委员会

将选取合适主题持续开展公益课；3.联系人：崔涛 18271195870（微信同号）。

- 6 -

附件 3
心理公益课海报